

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Neubau des Polizeizentrums Neubrandenburg
Vergabe: Fachplanung Tragwerksplanung gem. Teil 4, Abschnitt 1 HOAI 2013
Vergabe-Nr: 20D12032N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 33922] [Referenzbestätigungen / Angaben zu 6.1.3 und 6.1.4](#)

[ID: 33751] [Rückfrage zu den Referenzen](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 33922] Referenzbestätigungen / Angaben zu 6.1.3 und 6.1.4«
Inhalt: »Die Vergabeunterlagen enthalten das Formblatt „I-1-1_Referenzen-1018a“ für die Angaben zur Referenz. Ist die Seite 3 zwingend vom jeweiligen Auftraggeber zu unterschreiben? Oder sind auch andere (formlose) Bestätigungen zugelassen, mit denen der Auftraggeber die Erfüllung des Auftrags bestätigt – die Projektangaben sind im auf den Seiten 1 und 2 des Formblatts erfasst)?

Im Bewerbungsbogen fordern Sie unter Punkt 6.1.3 eine Erklärung zur Koordinierung aller an der Planung und Ausführung fachlich Beteiligter verbunden mit einer Darstellung von Maßnahmen und unter 6.1.4 eine Erklärung zur Wahrnehmung der örtlichen Präsenz der Bauüberwachung verbunden mit einer Darstellung von Maßnahmen. Gemäß Ihrer Wertungsmatrix sind diese Angaben nicht wertungsrelevant. Sind dennoch Angaben zu machen oder können diese Felder mit „nicht relevant“ ausgefüllt werden.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Referenzbestätigungen / Angaben zu 6.1.3 und 6.1.4«

Inhalt: »Pkt. 1
Das Formblatt I-1-1_Referenzen ist zwingend auszufüllen. Seite 3 ist vom jeweiligen Auftraggeber zu unterschreiben. Hier ist auch eine formlose Bestätigung von dem jeweiligen Auftraggeber zugelassen.

Pkt. 2

Bewerberbogen Pkt. 6.1.3 und 6.1.4

Die geforderten Erklärungen sind als Anlage zur Bewerbung einzureichen. Bei nicht relevant ausgefüllt, erfolgt eine Nachforderung.

«

Ifd. Nummer A-1

Anhänge: *Typ:* »Frage«
Info: »Anhänge. Seite 1«

Frage: *Betreff:* »[ID: 33751] Rückfrage zu den Referenzen«
Inhalt: »Wir haben folgende Fragen zu den Referenzen: Es werden 2 Referenzen aus den vergangenen 5 Jahren gewünscht. Sind im genannten Zeitraum die Planung mit Bauzeit gewünscht oder soll die

Fertigstellung / Übergabe / Inbetriebnahme im Zeitraum der vergangenen 5 Jahren erfolgt sein? Oder müssen die Leistungen des Tragwerksplaners abgeschlossen sein?«

Antwort:

Betreff: »AW: Rückfrage zu den Referenzen«

Inhalt: » Die Bewertung der Referenzen erfolgt siehe Anlage:«

<p>Vergleichbarkeit der eingereichten Referenzobjekte der letzten 5 Jahre <u>nach Menge oder Umfang</u> mit der zu erbringenden Dienstleistung</p> <p>Erklärung zu mind. einer vergleichbaren Referenz; alle vergleichbaren und eingereichten Referenzen (maximal.2) werden beurteilt, <u>jedoch nur die punktbeste Referenz wird gewertet</u>; vgl. Bekanntmachung</p> <p>Hinweis: Die Präsentation des punktbesten Referenzprojektes ist im Vergleich zur konkret zu vergebenden Leistung in der sogenannten Verhandlungsstufe vorzunehmen.</p>	40	<p>Vergleichbarkeit der Referenz/en in Bezug auf:</p> <p>Flächen: 1=< 5000 m² BGF 2 = >- 5000 m² BGF <- 8000 m² BGF 3 = > 8000 m² BGF</p> <p>+</p> <p>Schwierigkeitsgrad der Planungsanforderungen : 0= gering (entspricht HZ II für innerstaatliche AN) 1= mind.durchschnittlich (entspricht HZ III für innerstaatliche AN)</p> <p>+</p> <p>Bauwerkskosten (KG 300 + 400) brutto 1 = < 10.000.000 Euro 2= > 10.000.000 Euro < 15.000.000 Euro 3= > 15.000.000 Euro</p> <p>+</p> <p>Leistungsumfang: 1= einzelne LPH 2= LPH 2-5(6) 3= LPH 2-5(6) und 8</p>
--	----	---